
UCHWAŁA NR XXXI/203/17
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju miejscowości Błażejewo na lata 2017-2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2016 r., 
poz. 446 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program gospodarczy "Strategię rozwoju miejscowości Błażejewo na lata 2017-2022", 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk
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WSTĘP 

 

  

Dotychczas obowiązującym dokumentem strategicznym w miejscowości Błażejewo 

był Plan Odnowy Miejscowości Błażejewo na lata 2010-2017, stworzony na potrzeby 

wyznaczenia kluczowych kierunków rozwoju miejscowości oraz chęć efektywnego 

pozyskania funduszy strukturalnych na rzecz wsi i jej mieszkańców. 

Procesy zarządzania zajmują znaczące miejsce w rozwoju na poziomie lokalnym                

i regionalnym oraz wpisują się w funkcjonowanie instytucji i organizacji samorządowych. 

Sam proces zarządzania powinien zwiększać zdolności do rozpoznawania szans oraz 

zagrożeń i adaptowania się samorządów do coraz bardziej konkurencyjnych i wymagających 

warunków działania.  

W odpowiedzi na powyższe, wobec upływu okresu obowiązywania POM,  

społeczność sołectwa Błażejewo przygotowała nowy dokument - Strategię rozwoju 

miejscowości Błażejewo na lata 2017-2022. Strategia ma służyć uporządkowanemu i 

społecznie akceptowanemu rozwojowi infrastruktury społeczno-kulturalnej i sportowo-

rekreacyjnej w miejscowości Błażejewo.  

Nowy dokument strategiczny jest powiązany z aktualną strategią rozwoju kraju, 

województwa oraz Strategią Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Dolsk. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, jej historię, analizę 

zasobów służących przedstawieniu stanu rzeczywistego oraz służących odnowie 

miejscowości, analizę SWOT, planowane kierunki rozwoju, a także opis planowanych 

przedsięwzięć aktywizujących lokalną społeczność wraz z harmonogramem ich realizacji. 

Strategia rozwoju miejscowości Błażejewo poprzez realizację wskazanych w nim 

przedsięwzięć przyczyni się do podniesienia standardu życia mieszkańców, zaktywizuje 

lokalną społeczność do większego udziału w pracach na rzecz najbliższego otoczenia oraz 

wpłynie pozytywnie na zwiększenie atrakcyjności całej miejscowości. 

  Obszar opisywany w niniejszym dokumencie zasługuje na szczególną uwagę 

ponieważ jest zlokalizowany na terenach wiejskich. Tereny te borykają się przede wszystkim 

ze specyficznymi problemami natury ekonomicznej, społecznej, infrastrukturalnej i 

środowiskowej. 
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1. Charakterystyka miejscowości Błażejewo 
 

Wieś Błażejewo położona jest na terenie gminy Dolsk. 

Gmina Dolsk to gmina miejsko-wiejska położona w województwie wielkopolskim w 

połowie drogi pomiędzy Śremem a Gostyniem przy drodze wojewódzkiej nr 434 Poznań-

Rawicz.  

Dolsk to jedna z czterech najbardziej wysunięta na południe, gmin powiatu 

Śremskiego. Graniczy z gminami: Śrem, Książ Wielkopolski, Borek Wielkopolski, Piaski, 

Gostyń i Krzywiń.  

Powierzchnia gminy wynosi 124,76 km2, w tym miasta Dolsk 2,63 km2. Ludność 

gminy liczy 5856. Sieć osadniczą tworzy 19 wsi sołeckich. Gmina zrzeszona jest w Unii 

Gospodarczej Miast Regionu Śremskiego oraz jest członkiem Lokalnej Grupy Działania 

”Gościnna Wielkopolska”. Na terenie gminy nadal dominującą dziedziną jest rolnictwo, 

obecnie można zaobserwować także nasilenie rozwoju funkcji turystycznych  i rekreacyjno-

sportowych. 

Okolice Dolska należą do jednych z najpiękniejszych krajobrazowo zakątków 

Wielkopolski. Jest tu prawdziwa mozaika form terenowych ukształtowanych przez lodowiec, 

ozdobiona pięknymi jeziorami zgrupowanymi wokół miasteczka. 

  

 

1.1 Podstawowe informacje na temat sołectwa 

 

Błażejewo  liczy obecnie 162 mieszkańców (dane na dzień 28 lutego 2017 roku). Jest to 

wieś sołecka położona w pagórkowatej okolicy, 6 km na wschód od Dolska przy drodze 

powiatowej nr 4080 biegnącej z Dolska do Książa Wielkopolskiego przez Włościejewice                        

i Włościejewki, w odległości ok. 60 km od stolicy regionu – miasta Poznań.  

Znajduje się ona w strefie chronionego krajobrazu, na obszarze rezerwatu ”Brama 

Lodowcowa”.  W najbliższym rejonie wsi, na powierzchni ok.17 ha, znajdują się złoża torfu- 

borowiny o znaczeniu leczniczym. Wśród licznych pagórków znajdują się urokliwe oczka 

polodowcowe i większe jeziorka. Na północny-wschód i na południe od wsi rozciągają się 

większe obszary leśne, niegdyś należące do fundacji Błażejewskiej i Kongregacji Oratorium 

św. Filipa Neri w Gostyniu. 
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Położenie miejscowości Bła

    

 

 

1.2   Historia miejscowo

 

 Pierwsza wzmianka o Bła

stanowiła własność Dziersława z Bło

Mikołaja i Paszka Błażejewskich, a nast

i jego żony Katarzyny. W 1496 roku Bła

a następnie jego syna Jana. W roku 1645 wła

następnie przekazał majątek swoim synom: Michałowi i Andr

wieś odkupił wielkopolski szlachcic A.F. Konarzewski i przekazał fundacji na 

w Gostyniu przy Kongregacji

ści Błażejewo w gminie Dolsk   

istoria miejscowości. 

Pierwsza wzmianka o Błażejewie pochodzi z 1391 roku, kiedy to miejscowo

 Dziersława z Błożejewa. W pierwszej połowie XV wieku wie

ejewskich, a następnie do 1445 roku do Wincentego z Bła

ony Katarzyny. W 1496 roku Błażejewo przeszło w ręce Piotra Bła

pnie jego syna Jana. W roku 1645 właścicielem został Stanisław Kołudzki, który

tek swoim synom: Michałowi i Andrzejowi. Od nich  w roku 1673 

 odkupił wielkopolski szlachcic A.F. Konarzewski i przekazał fundacji na 

w Gostyniu przy Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri. Do roku 1945 fundacja

  

 

ejewie pochodzi z 1391 roku, kiedy to miejscowość 

ejewa. W pierwszej połowie XV wieku wieś należała do 

pnie do 1445 roku do Wincentego z Błażejewa                    

ce Piotra Błażejewskiego,                    

cicielem został Stanisław Kołudzki, który 
zejowi. Od nich  w roku 1673 

 odkupił wielkopolski szlachcic A.F. Konarzewski i przekazał fundacji na świętej Górze      

w. Filipa Neri. Do roku 1945 fundacja                                
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(wyłączając okres kasaty zgromadzenia Filipinów w latach 1876-1919) była nierozerwalnie 

związana z klasztorem świetogórskim. 

 W roku 1880 Błażejewo liczyło 13 domów i 112 mieszkańców. Znajdował się tam też 

folwark o powierzchni ok. 750 ha należący do klasztoru. Był on kolejno dzierżawiony, a u 

początku XX wieku specjalizował się w opasowej hodowli bydła. 

 

1.3 Opis struktury przestrzennej miejscowości. 
 

 Błażejewo leży we wschodniej części gminy, blisko granicy z gminą Książ 

Wielkopolski. Malowniczo położone wśród lasów i pól, na terenach pomorenowych,                         

w oddaleniu od infrastruktury przemysłowej, zachwyca spokojem i pięknem naturalnego 

środowiska. Układ przestrzenny miejscowości Błażejewo to wielodrożnica. Występuje tu 

zabudowa jednorodzinna i zagrodowa. Zagrody położone są wzdłuż drogi, nie stanowią 

zwartej zabudowy. 

 W obrębie sołectwa Błażejewo, na wschód od jeziora Nowiec znajdują się złoża torfu. 

Są to złoża borowinowe, chronione dla celów leczniczych. Znajdują się one w naturalnym 

zagłębieniu i otoczone są utworami mineralnymi. Przechodzą prze nie cztery rowy 

melioracyjne, dzięki czemu złoża  nie są przesuszone, a poziom wody gruntowej zalega na 

głębokości ok. 0,8 m. Obecnie złoża nie są eksploatowane. 

 

 

2. Inwentaryzacja zasobów służąca opracowaniu strategii miejscowości Błażejewo. 

 

Największym bogactwem Błażejewa jest drewniany kościół św. Jakuba Apostoła z 

1676 roku. Ufundował go założyciel Oratorium Filipa Neri na Świętej Górze koło Gostynia- 

Ks. Stanisław Grudowicz. Kościół zbudowano dla drwali wyrębujących okoliczne lasy 

potrzebne dla wznoszącej wówczas świątyni na Świętej Górze. Odnowiono go gruntownie w 

roku 1778. Niewielka barokowa świątynia powstała w miejscu cieszącym się od dawna 

niezwykłą sławą, widywano tu dziwne światła i postacie z bieli, o czym mówi legenda 

notowana w kronice klasztornej. 

 W cennym renesansowym ołtarzu głównym, pochodzącym z kościoła na Świętej 

Górze, znajduje się nowa kopia obrazu Świętogórskiej Róży Duchownej. Stół ołtarzowy, 

tabernakulum i rzeźbione kolumny wykonane są z drewna. W predelli po obu stronach 

tabernakulum znajdują się malowane popiersia św. Apostołów Piotra i Pawła. 
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             Kościół św. Jakuba Apostoła 

 

Ołtarze w kaplicach pochodzą z przełomu XVII i XVIII wieku. W lewym znajduje się 

obraz św.Józefa oraz w zwieńczeniu barokowy wizerunek św.Anny, w prawym zaś 

siedemnastowieczny obraz św.Jakuba, a w zwieńczeniu kopia obrazu św. Filipa z Neri                     

ze Świętej Góry. Przy drzwiach bocznych widoczna jest kropielnica wydrążona w kamieniu 

wydobytym z jeziora w Ostrowiecznie. 

 Wyposażenie kościoła zachowało cechy twórczości ludowej, m.in. polichromię artystki 

ludowej z okolic Tarnowa. 

 Od 2000 roku kościół w Błażejewie jest samodzielną parafią, której proboszczem jest 

ks. Jacek Niesyto, który zastąpił wieloletniego proboszcza ks. Henryka Schwanke. 

 

  
            Parafia św. Jakuba Apostoła w Błażejewie 
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Wokół koscioła stoją drewniane rzeźby, przedstawiające św. Jakuba, Matkę Boską 

Niepokalaną, Dzieciątko Jezusa, św. Filipa i św. Tadeusza oraz popiersie Marii Karłowskiej, 

wykonane w lipowym i czereśniowym drewnie przez okolicznych artystów ludowych: 

czesława Ptaka z siedmiodrogowa i Bernarda Włodarczaka z Masłowa. Całość otoczona jest 

dwoma alpiariami z roslinami rosnącymi w Himalajach (mchy, iglaki, skalniaki). 

 Blisko wejścia na teren kościoła znajdują się trzy okazałe głazy narzutowe. Stoi tu też 

kapliczka przydrożna z XVIII wieku- murowana, z wnękami, przykryta daszkiem. 

 

 
                                     Drewniane rzeźby wokół kościoła 

  

Przy wejściu na cmentarz stoi głaz narzutowy z tablicą odsłonięty w 1989 roku, 

poświęcony poległym żołnierzom i harcerzą, którzy oddali życie na wiarę i Ojczyznę w czasie 

II wojny światowej. 
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            Głaz narzutowy z tablicą z 1989 r. poświęconą poległym żołnierzom i harcerzom 

 

 Na skraju lasu w pobliżu kościoła rosną dęby szypułkowe, uznane za pomniki 

przyrody, a na terenie byłego parku dworskiego zachował się pomnikowy okaz lipy 

drobnolistnej oo obwodzie 590 cm.  

 W sąsiedztwie kościoła stoi dom parafialny, którego budowę rozpoczęto w 1982 roku. 

Wyposażony został w dużą salę katechetyczną, mieszkanie dla kaplana, pokoje gościnne i 

zaplecze magazynowe. Obecnie po jego gruntownej przebudowie znajduja się tam pokoje 

mieszkalne, jadalnia, sala konferencyjna i zaplecze kuchenne. Dzieci i modzież wypoczywają 

tam podczas półkoloni, biwaków i zajęć tzw. zielonej szkoly. Corocznie z domu 

rekolekcyjnego posiadającego także piękny teren rekreacyjny korzysta ponad 800 osób. 

 

 
               Dom rekolekcyjny przy parafii w Błażejewie. 
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3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Błażejewo. 

 Ocena mocnych i slabych stron - zwana analizą SWOT to efektywna metoda oceny 

strategicznej badanego podmiotu. Sklada się ona z analizy miejscowości (analiza mocnych i 

słabych stron) oraz analizy jej otoczenia (szanse i zagrożenia). Głównym celem analizy 

SWOT jest określenie aktualnej i perspektywicznej pozycji miejscowości Błażejewo w gminie 

Dolsk. 

Mocne strony Słabe strony 

1. Atrakcyjne położenie geograficzne -
atrakcyjność krajobrazowa; 

2. Obecność jeziora; 
3. Kościół św. Jakuba Apostoła - „ 

perełka” zabytkowa; 
4. Bardzo korzystne warunki środowiska 

naturalnego; 
5. Zwarta zabudowa mieszkaniowa; 
6. Wolne tereny pod zabudowę; 
7. Dobrze dzialająca Rada Sołecka i 

Sołtys; 
8. Szlaki turystyczne i rowerowe; 
9. Koncentracja życia spolecznego wokół 

kościoła parafialnego; 
10. Praca mieszkańców  na rzecz świetlicy 

wiejskiej; 
11. Silna identyfikacja mieszkańców z 

miejscem zamieszkania; 
12. Bezpieczny plac zabaw i boisko 

sportowe dla mieszkańców sołectwa; 

 

1. Niski poziom infrastruktury technicznej; 
2. Zły stan techniczny dróg i ciągów 

komunikacyjnych; 
3. Brak oświetlenia przy pasie drogowym; 
4. Brak pełnych ciagów chodnikowych; 
5.  Brak zagospodarowania terenu przy 

jeziorze; 
6. Mała aktywność i integracja lokalnej 

spoleczności, zwłaszcza ludzi młodych; 
7. Mała mobilność mieszkańców; 
8. Brak środków na renowację zabytkowego 

kościoła i jego najblizszej okolicy; 
 
  

 

Szanse Zagro żenia 

1. Wykorzystanie walorów położenia 
geograficznego; 

2. Wykorzystanie ogólnych tendencji 
rozwoju obszarów wiejskich; 

3. Uatrakcyjnienie środowiska 
przyrodniczo-krajobrazowego; 

4. Zagospodarowanie terenu przy 
jeziorze; 

5. Pozyskanie zewnętrznych inwestorów; 
6. Udział w programie „Wielkopolska 

Odnowa Wsi  2013-2020„; 
7. Rozbudowa szlaków rowerowych; 
8. Ogólny wzrost świadomości 

społecznej;  

 
1. Konkurencyjność i atrakcyjność innych 

miejscowości gminy Dolsk; 
2. Brak programów pomocowych 

pozwalających na kompleksowe 
modernizacje i remonty; 

3. Ochrona struktur ekologicznych 
ograniczająca funkcje gospodarcze;  

4. Brak środków finansowych w budżecie 
gminy pozwalających na kompleksowe 
modernizacje i remonty; 

5. Patologie społeczne; 
6. Rozszerzająca się strefa ubóstwa na 

obszarach wiejskich;  
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9. Popularyzacja imprez sportowo- 
rekreacyjnych; 

10. Umacnianie rangi przedsięwzięć 
kulturalnych; 

11. Wykorzystanie tendencji do osiedlenia 
się na teren ach wiejskich; 

12. Możliwość uzyskania środków 
pomocowych w ramach programów 
Unii Europejskiej oraz z innych źródeł 
na realizację inwestycji poprawiających 
jakość infrastruktury; 

13.  Odpowiednia promocja walorów 
sołeckich; 

14. Edukacja lokalnej społeczności i 
wzmacnianie ich aktywności i 
przedsiębiorczości; 

7. Migracja ludzi wykształconych do 
większych miast; 

 

 

 

4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną: 
 

 Zapewnienie dynamicznego rozwoju miejscowości oraz stworzenie jak najlepszych 

warunków życia jej mieszkańcom to priorytetowy cel przy wyznaczeniu kierunków rozwoju 

miejscowości Błażejewo. 

 

4.1 Planowane kierunki strategii. 
 
 W oparciu o przyjęty cel priorytetowy, mając na uwadze wnioski wynikające z analizy 
SWOT oraz efekty spotkań warsztatowych mieszkańców wyznaczono 4 podstawowe 
kierunki rozwoju miejscowości Błażejewo: 

1) Poprawa estetyki miejscowości; 
2) Powstanie małej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji rekreacyjnych i 

społeczno- kulturalnych miejscowości; 
3) Modernizacja stanu infrastruktury technicznej, podnoszącej atrakcyjność 

miejscowości; 
4) Rozwijanie działalności kulturalnej, ochrona dziedzictwa kulturowego. 

 
 

    4.2 Opis planowanych przedsięwzięć na lata 2017-2022. 

 Poniżej przedstawiony został tabelaryczny wykaz zadań inwestycyjnych                                 
i przedsięwzięć aktywizujących lokalną społeczność zaplanowanych do realizacji                            
w perspektywie najbliższych 5 lat od dnia zatwierdzenia Strategii rozwoju miejscowości 
Błażejewo przez Radę Miasta i Gminy Dolsk. 
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Lp. Nazwa zadania Cel Przeznaczenie 
Harmonogram 

realizacji 

Kwota końcowa i 
źródło jej 

pozyskania 

1. 

Wyposażenie aneksu 
kuchennego i 
doposażenie 
świetlicy 

Integracja i 
aktywizacja 
mieszkańców 
Błażejewa 

Miejsce spotkań lokalnej 
Społecznej i zaplecze 
zabaw i uroczystości 
wiejskich, 

2017-2020 

20.000 zł budżet 
gminy, środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

2. 

Zagospodarowanie 
terenu boiska 
sportowego i placu 
zabaw 

Integracja i 
aktywizacja 
mieszkańców 
Błażejewa 

Miejsce organizacji 
imprez  sportowych, 
środowiskowych, miejsce 
zabaw dla dzieci 

2017-2019 

70.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

3. 

Nasadzenie zieleni, 
budowa ciągów 
chodnikowych  na 
terenie całej 
miejscowości 

Wzrost 
bezpieczeństwa 
mieszkańców, 
poprawa 
estetyki 

Spacery, codzienne 
użytkowanie przez 
mieszkańców 

2018-2020 

50.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

4. 
Utwardzenie dróg 
gruntowych w 
miejscowości 

Wzrost 
bezpieczeństwa 
mieszkańców, 
poprawa 
estetyki 

Codzienne użytkowanie 
przez mieszkańców 

2018-2019 

250.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

5. 

Kompleksowy 
remont świetlicy 
wiejskie j(wymiana 
okien i remont 
podłogi) 

Integracja i 
aktywizacja 
mieszkańców 
Błażejewa 

Miejsce spotkań 
mieszkańców, miejsce 
zabaw i uroczystości 
wiejskich, 

2017-2020 

80.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

6. 
Wykonanie parkingu 
przy cmentarzu i 
kościele 

Wzrost 
bezpieczeństwa 
mieszkańców, 
poprawa 
estetyki 

Codzienne użytkowanie 
przez mieszkańców, 
turystów, rowerzystów 

2018-2021 

100.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

7. Aleja spacerowa na 
cmentarzu 

Poprawa 
estetyki 
otoczenia 

Codzienne użytkowanie 
przez mieszkańców i 
osoby postronne 

2018-2020 
100.000 zł 

budżet gminy, 
środki 

zewnętrzne,  

8. 
Renowacja kościoła 
św. Jakuba Apostoła 

Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturowego 

Miejsce kultu religijnego, 
zabytek objęty ochroną 
konserwatorską 

2017-2022 

500.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

9. 

Przekształcenie 
części terenów 
zielonych przy 
świetlicy na parking 

Poprawa 
estetyki 
otoczenia, 
wzrost 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Codzienne użytkowanie 
przez mieszkańców i 
osoby postronne 

2019-2021 

50.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 

10 
Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
zarówno dla 
mieszkańców i 
przejezdnych 

Codzienne użytkowanie 
przez mieszkańców 

2019-2022 

80.000 zł 
budżet gminy, 

środki 
zewnętrzne, 

fundusz sołecki 
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4.3. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych. 

 Zaplanowane w Strategii rozwoju miejscowości Błażejewo zadania mają na celu 

podniesienie jakości życia mieszkańców wsi i zaspokojenie ich potrzeb, poprawę wizerunku 

Błażejewa i jego atrakcyjności turystycznej, zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 Przyczynią się do tego inwestycje w obiekty pełniące funkcję publiczne, społeczno- 

kulturalne i rekreacyjne, zagospodarowanie terenów zielonych wsi, przebudowa lokalnej 

infrastruktury związanej z rozwojem funkcji turystycznych i społeczno–kulturalnych 

miejscowości. Największe znaczenie dla rozwoju miejscowości i aktywizacji społeczeństwa 

mają projekty dotyczące prac remontowych w budynku świetlicy i jej najbliższego otoczenia, 

wykonanie ciągów komunikacyjnych i spacerowych oraz zagospodarowanie boiska 

sportowego, prace remontowo-modernizacyjne Kościoła św. Jakuba Apostoła i jego 

najbliższego otoczenia. 

W tym obszarze w najbliższym czasie zaplanowano dwa kluczowe projekty: 

 

1. „Prace remontowo-modernizacyjne świetlicy wiejskiej wraz z jej najbli ższym 

otoczeniem oraz doposa żenie placu zabaw i boiska sportowego, a tak że wybudowanie 

parkingu samochodowego przy świetlicy”. 

W ramach tego projektu przewidziane są następujące działania: 

a) modernizacja świetlicy wiejskiej (remont podłogi, wymiana okien, wyposażenie 

aneksu kuchennego, i doposażenie świetlicy), 

b) zagospodarowanie najbliższego otoczenia świetlicy (m.in. urządzenie terenów 

zielonych, utwardzenie terenu, wybudowanie parkingu), 

c) doposażenie i zagospodarowanie terenu placu zabaw i boiska sportowego; 

 

 
             Plac zabaw przy świetlicy – stan obecny 
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                Boisko sportowe przy świetlicy – stan obecny 

 

 
                   Świetlica wiejska w Błażejewie 

 
                                           Nowe drzwi wejściowe do świetlicy wioskowej 
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2. „Prace renowacyjne Ko ścioła św. Jakuba Apostoła i zagospodarowanie jego 

najbli ższego otoczenia.” 

Tu zostaną podjęte działania w zakresie: 

a) urządzenie i uporządkowanie terenów wokół świątyni (chodniki, aleje spacerowe, 

ławki); 

b) prace remontowe Kościoła św. Jakuba Apostoła, 

c) wybudowanie parkingu przy cmentarzu wraz z wytyczeniem miejsc postojowych dla 

rowerów przy szlaku rowerowym. 

 

 

 
            Kościół św. Jakuba Apostoła w Błażejewie po częściowym remoncie 

 

 Wszystkie te zadania wpisują się w obszar aktualnych dokumentów strategicznych 

szczebla krajowego i wojewódzkiego a także Strategii Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy 

Dolsk. Celem tych działań jest bowiem poprawa jakości życia na obszarach wiejskich przez 

zaspokojenie społecznych i kulturalnych potrzeb mieszkańców wsi oraz promowanie 

obszarów wiejskich. 

  

Efektem realizacji projektów będzie stworzenie warunków dla rozwoju społeczno- 

ekonomicznego i aktywizacji lokalnej społeczności do podejmowania działań na rzecz swego 

najbliższego otoczenia. Zrealizowane inwestycje pozytywnie wpłyną na poprawę estetyki 

wsi, podniesienie standardów funkcjonowania świetlicy wiejskiej, poprawią bezpieczeństwo 

zabaw dzieci, pozwolą w pełni wykorzystać bogactwo naturalnego środowiska oraz 

wspaniałe dziedzictwo kulturowe, wpłyną na wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej 

miejscowości Błażejewo. 

Id: C4E1DC76-0DFF-4435-B4E9-4F6AEF9A7251. Uchwalony Strona 15



5. System wdrażania i monitorowania Strategii rozwoju miejscowości Błażejewo. 

 

 Wdrażanie Strategii rozwoju miejscowości Błażejewo rozpocznie się od jego 

zatwierdzenia przez Radę Miasta i Gminy Dolsk mocą uchwały. System wdrażania 

realizowany będzie w oparciu o system pomocy strukturalnej Unii Europejskiej oraz 

krajowych środków pomocowych. Poszczególne projekty będą realizowane zgodnie                         

z zasadami wydatkowania środków według źródeł ich pochodzenia, bowiem korzystanie ze 

środków własnych i unijnych wymusza konieczność sprostania wielu wymogom. 

 Zadaniem systemu monitorowania Strategii rozwoju miejscowości Błażejewo będzie 

dostarczanie informacji o postępach w realizacji i efektywności jego wdrażania. 

Monitorowanie polega na systematycznym zbieraniu i interpretowaniu danych opisujących 

postęp i efekty realizacji Strategii rozwoju miejscowości Błażejewo. Obejmuje on zarówno 

wydatkowanie środków finansowych, jak i  efekty rzeczowe realizacji danego projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Strategia rozwoju miejscowości Błażejewo została opracowana na podstawie efektów prac 

warsztatowych mieszkańców zakończonych  żebraniem Wiejskim Wsi Błażejewo dnia 11.02.2017 r., dokumentów 

źródłowych Urzędu Miasta i Gminy Dolsk, publikacji „Dolsk Moje miasto-między dawnym a nowym wiekiem. 
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